
“Kiameti nuk do të ndodhë pa ardhur koha kur njeriu
të kalojë pranë varrit të tjetrit dhe të thotë: "Ah,

sikur të isha në vend të tij!”

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Kiameti
nuk do të ndodhë pa ardhur koha kur njeriu të kalojë pranë varrit të tjetrit dhe të thotë:

"Ah, sikur të isha në vend të tij!”
[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  tregoi  se  Kiameti  nuk  do  të  ndodhë  pa  ardhur  koha  kur  njeriu  të
kalojë pranë varrit dhe të dëshirojë të ishte në vend të tij (i vdekur). Shkak është frika që ka
për veten e tij se mos i humb feja, për shkak të dominimit të së kotës dhe njerëzve që
merren me këtë gjë, shfaqjes së fitneve (trazirave, sprovave), mëkateve dhe të këqijave.
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